
Krajská veterinární správa

Státní , , Státní veterinární správy pro

veterinarnl Plzeňský kraj

V správa
Družstevní 13. Plzeň, 301 00

T: +420 377 333 820

Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsp©svscr.cz

ID datové schránky: 25d8b62

svspoiva7lw43p

PROTOKOL O KONTROLE

Č.j..

Protokol č.

Zahájení kontroly (první kontrolni úkon):

Datum: 31.10.2019 Popisz |Před|ožení služebního průkazu Í

Poslední kontrolní úkon:

Datum: 31.10.2019 POPÍSI |Oznámení o ukončení kontroly |

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

_íeeeueeenmeeekeze 1-:

Přizvaná osoba (jméno a příjmení, důvod přizvání):

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a podle:

 

 

 

§ 49 a § 52 zékona č. 166/1999 Sb.,

o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů. ve znění pozdějších předpisů

[:I § 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

§ 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

[:I § 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

o šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Kontrolovaná osoba:

Obchodníjméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:

Ic: _:

Místo kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):

lzeň |

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo: _ |

Kód katastrálního území : |722596 |

 

 

 

 

 

 

 

 

Souřadnice:
 

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil: DKontrolovaná osoba .Povinná osoba

Jméno a příjmení: _ ]

Deumneezem -:J
Číslo OP nebo pasu: i:]

M: l ' „ ,

PIJLO|<OE C— IE,"

 

 

O
I



Předmět provedené kontroly:
 

Útulek pro zvířata v nouzi

  

Kontrolní zjištění:
 

 

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 31.11.2019 od

12:00

hodin do 15:15 hodin. Přítomné povinné osobě,pamslužební růkaz

_Kontrole byli dále přítomni veterinární lékaři útulku, MVDr. a MVDr.

Během kontroly byla v souladu s § 8, písm. d) zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní

řád) pořizována fotodokumentace digitálním fotoaparátem inv. č. _týkající se

předmětu kontroly. Kontrola byla z důvodu zajištění opravnene osoby ohlášena telefonicky dne

29.10.2019.

Při kontrole bylo zjištěno:

 

Útulky pro ostatní zájmová zvířata

Druh: Subjekt

kontrolní bod stav

Oznámení činnosti vyhovuje

popis: Žádost o registraci útulku pro zvířata byla přijata na

WÁZZOW pod čj,

Schválení a registrace vyhovuje

popis: Útulek byl registrován pod vet. reg. č.É

dne 29.12.2017.

Personál - odborná způsobilost vyhovuje

popiszv útulku jsou zaměstnané 4 osoby s odbornou

způsobilostí, vždy 2 osoby na směnu.

Vedení záznamů vyhovuje

popis: Je řádně vedená evidence příjmů a výdejů psů a

koček, pro každé zvíře je vedená karta se záznamy

o všech provedených úkonech. Psi byli v imunitě

proti vzteklině.

Propagace týrání vyhovuje

popis: Nebyla zjištěna žádná forma propagace týrání.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh: kočka domácí

 

kontrolní bod stav

Inspekce - denní kontrola, klinický stav zvířat, vyhovuje

izolace
 

popis: Všechna kontrolovaná zvířata byla bez známek

neléčeněho zranění nebo onemocnění.

Volnost pohybu vyhovuje

popis: Kočky měly podle možností dostatečný prostor pro

uspokojení potřeby pohybu.

 

 

 

 

 

Prostorové podmínky vyhovuje

popis: Zvířata byla umístěná v prostorově vyhovujících

ubikacích.

Budovy a ustájení - objekty, ustájení, vnitřní vyhovuje

vybavení
 

popiszAreál útulku byl oplocen, areál, výběhy i budoby

uzamykatelné.Je vytvořené zázemí pro uskladnění

krmiva, pomůcek, vybavení a dalších potřeb pro

zvířata. Ustájení splňuje podmínky prozachování

fyziologických funkcí a biologických potřeb

chovaných zvířat.

Budovy a ustájení - zoohygiena vyhovuje

popis: Mechanická očista ubikací a dezinfekce je podle

provozního řádu prováděna denně.

Budovy a ustájení - odpady a asanace vyhovuje

 

 

     

i
š
)

o
i

 

 



 

popis: Odpady vznikající při odstraňování exkrementů,

zbytků krmiva a mechanickém čistění pracovních

nástrojů jsou ukládány do speciálních nádob na

určeném místě a v potřebném intervalu jsou

svozovou firmou odváženy k odborné likvidaci.

Odpady živočišného původu (uhynulá zvířata) a

nebezpečné odpady (zdravotnický materiál) jsou

ukládány do speciálních nádob v kafilerním boxu a

v potřebných intervalech jsou specializovanými

firmami odváženy k odborné likvidaci. Speciální

nádoby jsou po každém vyprázdnění vymyty a

vydezinfikovány.
 

Budovy a ustájení - dezinfekce vyhovuje
 

popis: Jeden den v týdnu (sanitární den) je vyhrazen pro

důkladnou mechanickou očistu a desinfekci všech

kotců a dalších provozních prostor útulku sloužících

k zabezpečení péče o zvířata a prostor k uložení

vedlejších produktů živočišného původu (kafilerní

box)
 

 

 

 

Osvětlení vyhovuje

popis: přirozené světlo i umělé osvětlení

Manipulovatelný materiál vyhovuje

popis: Zvířata měla k dispozici dostatek interaktivních

předmětů, hraček.
 

Krmivo, voda a jiné látky vyhovuje
 

popis: Podle provozního řádu - krmná dávka, technika a

režim krmení jsou pravidelně konzultovány s

veterinárním lékařem, pro nemocná zvířata nebo

pro zvířata vyžadující zvláštní péči určí veterinární

lékař individuální režim krmení. Krmení se

připravuje každý den čerstvé. Spotřeba krmiva je

denně zaznamenávána. Čerstvá pitná voda se

zvířatům doplňuje průběžně dle potřeby a zvířata ji

mají trvale přístupnou. Nádobí na přípravu krmení,

nádoby na krmivo a vodu musí být před použitím

řádně očištěny a desinfikovány.
 

Nedovolené zákroky vyhovuje
 

popis: Nebyla zjištěna přítomnost zvířete podrobeného

chirurgickému zákroku za účelem změny jeho

vzhledu.
 

Způsob chovu - péče o zvířata vyhovuje
 

popis: Kontrolovaná zvířata měla čistou a upravenou srst,

jsou pravidelně odčervována, vakcinována, v

případě potřeby jim jsou upravovány drápky.
 

Jiné jednání vedoucí k utrpení vyhovuje
 

popis:

Druh: pes domácí

kontrolní bod

Nebylo zjištěno žádné jiné jednání vedoucí k utrpení chovaných zvířat.

stav
 

Inspekce - denní kontrola, klinický stav zvířat,

izolace

vyhovuje

 

popis: Všechna kontrolovaná zvířata byla bez známek

neléčeného zranění nebo onemocnění.
 

Volnost pohybu vyhovuje
 

popis: Psi mají podle možností dostatečný prostor pro

uspokojení potřeby pohybu.
 

Prostorové podmínky vyhovuje
 

popis: Zvířata byla umístěná v prostorově vyhovujících

ubikacích.
 

Budovy a ustájení - objekty, ustájení, vnitřní

vybavení

vyhovuje

  popis:

Protokol &.

 Areál útulku byl oplocen, areál, výběhy i budoby   



 

uzamykatelné.Je vytvořené zázemí pro uskladnění

krmiva, pomůcek, vybavení a dalších potřeb pro

zvířata. Ustájení splňuje podmínky prozachování

fyziologických funkcí a biologických potřeb

chovaných zvířat.
 

Budovy a ustájení - zoohygiena vyhovuje
 

popis: Mechanická očista kotců a dezinfekce je prováděna

denně.
 

Budovy a ustájení - odpady a asanace vyhovuje
 

popis: Odpady vznikající při odstraňování exkrementů,

zbytků krmiva a mechanickém čistění pracovních

nástrojů jsou ukládány do speciálních nádob na

určeném místě a v potřebném intervalu jsou

svozovou firmou odváženy k odborné likvidaci.

Odpady živočišného původu (uhynulá zvířata) a

nebezpečné odpady (zdravotnický materiál) jsou

ukládány do speciálních nádob v kafilerním boxu a

v potřebných intervalech jsou specializovanými

firmami odváženy k odborné likvidaci. Speciální

nádoby jsou po každém vyprázdnění vymyty a

vydezinfikovány.
 

Budovy a ustájení - dezinfekce vyhovuje
 

popis: Jeden den v týdnu (sanitární den) je vyhrazen pro

důkladnou mechanickou očistu a desinfekci všech

kotců a dalších provozních prostor útulku sloužících

k zabezpečení péče o zvířata a prostor k uložení

vedlejších produktů živočišného původu (kafilerní

box)
 

 

 

Osvětlení vyhovuje

popis: přirozené světlo i umělé osvětlení

Manipulovatelný materiál vyhovuje
 

popis: Zvířata měla k dispozici dostatek interaktivních

předmětů, hraček.
 

Krmivo, voda a jiné látky vyhovuje
 

popis: Krmná dávka, technika a režim krmení jsou

pravidelně konzultovány s veterinárním lékařem, pro

nemocná zvířata nebo pro zvířata vyžadující

zvláštní péči určí veterinární lékař individuální režim

krmení. Krmení se připravuje každý den čerstvé.

Spotřeba krmiva je denně zaznamenávána. Čerstvá

pitná voda se zvířatům doplňuje průběžně dle

potřeby a zvířata ji mají trvale přístupnou. Nádobí

na přípravu krmení, nádoby na krmivo a vodu musí

být před použitím řádně očištěny a desinfikovány.
 

Nedovolené zákroky vyhovuje
 

popis: Nebyla zjištěna přítomnost zvířete podrobeného v

útulku chirurgickému zákroku za účelem změny jeho

vzhledu.
 

Způsob chovu - péče o zvířata vyhovuje
 

popis: Kontrolovaná zvířata měla čistou a upravenou srst,

jsou pravidelné odčervována, vakcinována. v

případě potřeby jim jsou upravovány drápy.
 

Jiné jednání vedoucí k utrpení vyhovuje
  popis: Nebylo zjištěno žádné jiné jednání vedoucí k utrpení  chovaných zvířat.
 

Závěr

Během kontroly nebylo zjištěno porušení výše uvedených kontrolních bodů.

 

Kontrolovaná zvířata

 

Zvíře |počet

 

_“„A— | A Á

íJllJI—OIŠUI \,._

,i i:
—.— „*

 



 
Útulky pro ostatní zájmová zvířata

savci kočka domácí 74

savci pes domácí 38

 

 

    
 

Počet stran příloh k tomuto protokolu: |:I

.Pořízena obrazová dokumentace DPřiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 1.11.2019

Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky

ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně kontrolnímu orgánu,

musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tim doručení protokolu o kontrole na místě.

  

Datum, podpis kontrolované osoby Datum, podpis povinné osoby

 

 

Podpis přizvané osoby

ElPodepsáno elektronicky

&
;



Příloha č.: ..1....... protokolu č.:_.....................................

Seznam otázek týkající se provozu a fungování útulků

pro toulavá a opuštěná zvířata

Okres:.. .............................................................................

_.................... .cz-....................

Vnékterých případech je možné zaškrtnout několik odpovědí kjedné otázce. U odpovědí ,.jiné" je nutné

informaci dop/nit do poznámky ve sloupci „detail", ve všech ostatních případech je také vhodné doplnit bližší

informace (v některých kolonkách uveden příklad pro doplnění). Kontrolní otázky mají zjišťovací charakter a

jsou podkladem pro vyhodnocení činnosti zařízení.

Útulek pro zájmová zvířata - seznam kontrolních otázek

Dotaz Možnosti Detail

1) Zřizovatel útulku: městský úřad zřizovatel istavba)--

[] spolek na ochranu zvířat irovozovatel _

CI jiné (upřesnit) (0d 1-1-2

2) Právní subjektivita: El výpis z obchodního

rejstříku

)

D živnostenský list

jiný doklad

3) Spolupráce s obcí: provozovatelem je obec

E] smlouva s obcí (upřesnit

D bez smlouvy

4) Spolupráce s asanační [] odchyt zajišt'uje útulek Jméno a adresa:

službou ři odch tech:

p y odchyt zajišt'Uieíiný subjekt_
skupina odchytu zvířat,

jiné (např. do útulku přinášíml.5.2..
o s. , rovoznl oradu

zvířata přímo veřejnost)

Strana 1



5) Závazný posudek

ke stavbě:

6) Rozsah činnosti —

zvířata:

7) Rozsah činnosti —

kapacita:

8) Rozsah činnosti —

oblast:

9) Hlášení nálezu a/nebo

příjmu zvířete obci:

10) Otevírací doba

pro veřejnost:

11) Inzerce zvířat:

12) Akce pro veřejnost:

Cl

E
l

E
D
D

D
K
K

[
Z
K
E
]

D
D
K

[
I
]
!

K
D
E
E
]

[
E
K
I
]

ano

ne

jiné

psi

kočky

jiná zvířata

do 30 zvířat

do 100 zvířat

nad 100 zvířat

katastr obce

katastr obce a okolí

kraj nebo celé ČR

ano (podle místa nálezu)

ne

jiné

denně v daném čase

pracovní dny v daném

čase

jiné (např. po tel. domluvě)

ihned po karanténě

průběžně

jiné

ano, pravidelně

ano

jiné

Strana 2

Datum vydání:

_22.01.2007,

—16.11.2009,

—-12.n.2o12

psi 120

kočky 80 max., podle zdravotního

stavu koček nutno přizpůsobit.

pokud je dostatečná kapacita, je

možné po uzavření smlouvy s

příslušnou obcí přijmout zvířata z

jiných obcí, čl. 5.2 odst. 3 Pr. řádu

Opatření po nahlášení:

odchyt MP, odvoz do útulku,

zveřejnění na

odchytzviratplzeneu, facebooku

Otevírací doba:

Út- Ne 14:00 - 16:30 hod.,

vyzvednutí psa, kočky majitelem

průběžně po domluvě; čl. 6.2 Pr.

řádu

Popis inzerce nabízených zvířat

(foto, popis, historie, kontakt):

foto, popis, historie, kontakt

Příklad akce a spolupracujícího

subjektu:

exkurze, jiné akce jako hosté,

vydáván zpravodaj, dětský tábor



13) Kontrola a zajištění

identifikace:

14) Evidence zvířat -

rozsah

15) Evidence zvířat - forma

16) Příjem zvířat- zajištění

veterinární prohlídky a

izolace:

17) Zajištění veterinární

péče:

18) Ošetřovna je zřízena:

19) Zajištění péče o

gravidní zvířata,

mláďata a nemocné

jedince:

kontrola a mikročip

[] kontrola a jiné označení

|:! jiné

El seznam zvířat

karta zvířete

jiné

ručně

elektronicky

jiné (např. zálohování,

zveřejňování na internet)

E] při příjmu/neprodleně vet.

prohlídka a izolace

izolace a vet. kontrola

periodicky

|:) jiné (např. jen chovatelem)

smlouva s veterinářem

I] bez smlouvy (k dispozici

doklad o léčbě s podpisem)

D jiné

samostatná místnost

s technickým vybavením

K

samostatná místnost

bez technického vybavení

C
I
D

jiné

ubikace oddělená

(mimo hl. kotce)

K
K ubikace se speciálním

teplotním komfortem

K jiné (např. odchov mláďat

s matkou do odstavu)

Strana 3

Počet čteček:

2 - Městská policie při

odchytu + vet. lékař v utu u

karty zvířat a evidence v počítači,

čl. 1 odst. 4 Pr. řádu

karty zvířat, počítač, web

Odkaz na čl. provozního řádu:

Provozní řád Útulku pro zvířata v

nouzi čl. 5.1odst. 4,5

Jméno a adresa:

smlouva s: MVDr.

__

 

Technickým vybavením je

myšleno vybavení umožňující

výkon veterinárních úkonů

(vyšetření, odběr vzorků,

provedení vakcinace, sterilizace

Odkaz na čl. provozního řádu:

Provozní řád Útulku pro zvířata v

nouzi čl. 5.1, 5.3, 5.4



20) Prevence nežádoucího

množení

21) Personál - osvědčení

o odborné

způsobilosti:

22) Personál — péče

o zvířata:

23) Zvířata — ubikace:

24) Přístup

z výběhu/venkovního

kotce do boudy nebo

uzavřeného prostoru

25) Zvířata — venčení —

frekvence:

26) Zvířata — venčení —

způsob:

27) Zvířata — venčení -

místo:

E
l
!

K
X
X
I
I
I

K
K

D
D
K

K
E
E
K

E
E
K

D
K
K

E
I
D
E

ano, stavebně a provozně

ano, provozně

jiné

všichni zaměstnanci

odpovědná osoba

jiné

zaměstnanci

spolupracující dobrovolníci

nebo brigádníci

jiné (např. veřejnost)

venkovní kotce

vnitřní kotce/chovné

místnosti

jiné (např. výběh,

zateplení)

ano - kdykoli

ano — po vpuštěni

jiné

každý den

pravidelně

občas nebo ne

zaměstnanci

spolupráce s dobrovolníky

jiné (např. veřejnost)

v areálu

mimo areál

jiné

Strana 4

Odkaz na čl. provozního řádu:

čl. 5.2 odst. 4 - nedomestikované

kočky budou vykastrovány a

vypuštěny do místa nálezu

(odchytu) Kastrace všech koček.

4 zaměstnanci útulku - odborný

kurz vžd 2 na směnu. Osvědčení

 

17 stálých zaměstnanců + venčení

provádí proškolení dobrovolníci

nebo členové

ezúplatně spolupracujícn s

útulkem

Popis hlavní formy ustájení:

Počet zvířat na kotec:

psi - kotce s předvýběhy, k

dispozici výběhy,1 pes/1 kotec

kočky - skupinové v místnostech

s/bez voliéry, karanténní klece

Popis ochrany před nepřízní

počasí

předvýběhy u kotců zastřešené

Odkaz na čl. provozního řádu:

Provozní řád Útulku pro zvířata v

nouzi čl. 5.3 odst.9, venčí se v

době14:OO —16í30

Způsob poučení osob před

venčením:

indiv. poučení-bezp. pravidla,

členstvív_pojištění

v areálu jsou travnaté výběhy pro

s , útulek 'e umístěn_

HI. 5.3 odst.
Provozního řádu



28) Evidence data a

příčiny

úhynu/usmrcení zvířat:

29) Neškodné

odstraňování

kadáverů:

30) Plán pro případ

mimořádné situace:

31) Hlavni způsob krmení

zvířat:

32) Záznamy 0

provedeném čištění,

dezinfekci, dezinsekci

a deratizaci:

33) Údržba konstrukcí

zařízení a pomůcek

(podlahy, boudy,

výběhy, vodítka

apod.):

34) Je vedena statistika

propustnosti útulku:

35) Průměrná doba držení

zvířete:

E
I
D
E

E
l
D
K
K

E
D
D

D
D
K

E
E
l

D
E
E

D
D
K

U
K

E
l

ano - záznam veterinář

ano - záznam odp. osoba

jiné

kafilerní box

odvoz k veterináři

jiné

ano - podrobně

ano - obecně

jiné

granule/konzervy

vařené krmení

jiné

ano — podrobně

(frekvence, použité

prostředky)

ano - obecně (info

o provedení)

jiné (např. postup je

uveden v provozním řádu)

ano — pravidelně

ano - podle potřeby

jiné

ano — pravidelně

ano - jednou za půlrok/rok

jiné

měsíc

čtvrť roku

jiné (kratší doba/déle)

Strana 5

elektronicky i na archivovaných

kartách zvířat

Popis postupu:

kadáverje umístěn do kafilerního

boxu, sjednání svozu s asanačním

podnikem 'l. 5.7 Pr. ř.

Odkaz na čl. provozního řádu:

Odkaz na důležité kontakty:

vrámci porad, nástěnka - kontakty

Příklad:

granule—
konzervy, ryze s varenym ureCIm

masem

Odkaz na čl. provozního řádu:

Odkaz na záznam:

Provozní řád Útulku pro zvířata v

nouzi čl. 5.3 odst. 3 - 6; čl. 5.4.

odst. 3 - 7; desinsekce v rámci

karantény, deratizace smluvně -

po 6 més. nebo podle

potřeby

Odkaz na čl. provozního řádu:

Příklad:

plánováno, kniha závad - záznamy

Po - sanitární den. čl. 5.3., 5.4

Statistika propustnosti — poměr

příjmu a výdeje zvířat

Příklad:

průměrná doba držení zvířete je

cca 2 měsíce. Polovina psů

(zaběhnutí) odchází do 14 dnů



36) Nejdelší doba držení D půl roku Příklad:

mm“ D rok jiné - déle - 9 let- dožití zvířete,

které nelze umístit, v provozu

jiné (kratší doba/déle) útulku, i několik let

37) Postup při adopci: adopční smlouva Frekvence:

Dohoda o opatrování zvířete, po 2

měsících darovací smlouva; čl. 7

jiné (plus kontrola v chovu) Prov. řádu

darovací smlouva

K
E
U

38) Postup při adopci — hlášení u každého zvířete součást týdenního hlášení

hlášeni smluvní straně! ,- _ ' _ zřizovateli; archivace smluv; web

zřizovateli: hlasem periodicky

jiné (zveřejnění, např.

na internetu)

39) Kontroly činnosti a zřizovatel/smluvní strana Frekvence: měsíčně

hos odařeni: * ' ' '-

p vlastní kontroly Zvereínenl.

web zřizovatele; výroční zpráva

jiné (spolek, sponzor) _

40) Délka provozování 1-3 roky "iné déle - ůvodně

útulku: rganízace

3‘5 let -celkové 24 let) n ní od r.

2018 je provozovatel_

jiné (kratší doba/dele)E
D
D

Závěry a doporučení:

Úřední veterinární kontrolou útulku nebylo zjištěno porušení veterinárního zákona a zákona na ochranu

zvířat a nebylo prokázáno týrání ve smyslu zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání.

Vyhotovil:_...........................................................................................

Strana 6




